Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Балай

№-П
	О внесении изменений в постановление №02-П от 19.01.2018 г (ред. от 14.05.18 №24-П, от 06.08.2018 №39-П, от 18.12.2018 №60-П, от 18.12.2019 №72-П, от 18.12.2020 №42-П, от 19.12.2021г. №50-П, от 10.01.2022г. №02-П, от 25.04.2022г. №29-П, от 01.07.2022 №55-П) «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Балайского сельсовета Уярского района не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2022г. №973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а так же об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым – шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации, предусматривающие увеличение минимального размера оплаты труда с 1 января 2023 года. В целях урегулирования вопроса сохранения уровня заработной платы, низкокатегорированных работников муниципальных учреждений, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 27 Устава Балайского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в Приложение №1 Положение об оплате труда работников администрации Балайского сельсовета Уярского района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими к постановлению:

1.1. п.2.5 раздела 2 Положения об оплате труда работников администрации Балайского сельсовета Уярского района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими изложить в следующей редакции:

«2.5. Для целей расчета минимальной заработной платы, установленной в Красноярском крае размер заработной платы составляет 16242 рублей.».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района "Вперёд» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023года.
И.о. главы сельсовета

Т.Б. Козлова
[image: image1.wmf]i

k

[image: image2.wmf]i

С

[image: image3.wmf]балла

С

1

[image: image4.wmf]стим

Q

[image: image5.wmf]зп

Q

[image: image6.wmf]штат

Q

[image: image7.wmf]отп

N